



Zefferer Fleisch- und Wurst Handels GmbH
8966 Aich 11 | Telefon: 03686 20156 | Fax: 03686 4856 | Mobil: 0664 26 34 382
E-Mail: office@zefferer.at | www.zefferer.at

Art. Nr.:	1003
Bezeichnung:	TexMex
Verkehrsbezeichnung:	Gewürzsalz
Anwendung:	<p>Das typisch texanisch-mexikanische Gewürzsalz. Ideal für Steaks und Braten aller Art sowie Red Beans . Für alle Garmethoden geeignet. Richtdosierung: Man nehme pro kg Fleisch 20-25g dieses Fabrikates. Die Fleischteile werden kräftig eingerieben, je nach Grösse einige Stunden durchziehen lassen. Die Stücke können auch vorher in GRILLETTE® Gewürzöl eingelegt werden. Kein Salz zusätzlich verwenden.</p> <p>Feurige Komposition aus Tomatenpulver, Ingwer, Paprika, Chillies, Knoblauch, und Zwiebeln, mit einer dezenten Rauchnote. Besonders geeignet für die Ethno - Küche, Tacos, Tortillas. Chili con Carne bekommen die typisch mexikanische Note, Grilladen und Bratenstücke werden durch ihren texanischen Geschmack zum Erlebnis.</p>
Lagerbedingungen:	Kühl, trocken und verschlossen lagern.
Mindesthaltbarkeit:	30 Monate ab Produktionsdatum
Verbrauchsempfehlung nach dem Öffnen:	-
Deklarationsempfehlung:	Salz, Gewürze, Tomatenpulver, Gewürzextrakt, Zucker, Raucharoma.
Geschmacksprofil:	Ingwer, Paprika, Chillies, Knoblauch, Zwiebeln, Koriander
Beschaffenheit:	Pulver
Chemisch/Physikalische Daten:	Trockenmasse mind.: 88% Feuchtigkeit max.....: 12%



Zefferer Fleisch- und Wurst Handels GmbH
 8966 Aich 11 | Telefon: 03686 20156 | Fax: 03686 4856 | Mobil: 0664 26 34 382
 E-Mail: office@zefferer.at | www.zefferer.at

Mikrobiologische Werte: Gesamtkeimzahl < 1x10⁶ /g
 Schimmelpilze < 1x10⁵ /g
 Hefen < 1x10⁵ /g
 Salmonellen nn in 25 g

Nährwerte in 100g: Brennwert [kJ] 719
 Brennwert [kcal] 171
 Fett [g] 5.5
 - davon gesättigte Fettsäuren [g] 1.2
 Kohlenhydrate [g] 22.3
 - davon Zucker [g] 14.4
 Ballastst. [g] 7.3
 Eiweiß [g] 4.3
 Salz [g] 48.6

Artikel-Nummer und Bezeichnung Article-Number and appellation Code d'article et désignation du produit	1003 TexMex	
Verkehrsbezeichnung Article Description Désignation du type de produit	Gewürzsalz	
Verwendung von Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß EU-Einstufung Ingredients with allergic potential according to labelling regulations of the EU: Utilisation des ingrédients avec potentiel allergénique selon l'UE	Nicht in Rezeptur No Ingredient Pas dans la formule	In Rezeptur Ingredient Dans la formule
Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse / Cereals containing gluten and products thereof / Céréales contenant gluten et des produits à base de céréales	X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse / Crustaceans and products thereof / Crustacés et produits à base de crustacés	X	
Eier und Eierzeugnisse / Eggs and products thereof / Oeufs et produits à base d'oeufs	X	
Fisch und Fischerzeugnisse / Fish and products thereof / Poisson et produits à base de poisson	X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse / Peanuts and products thereof / Arachides et produits à base d'arachides	X	
Soja und Sojaerzeugnisse / Soya and products thereof / Soja et produits à base de soja	X	
Milch und Milcherzeugnisse einschl. Lactose / Milk and milk products including lactose / Lait et produits à base de lait (y compris le lactose)	X	
Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) und Schalenfrüchterzeugnisse / Fruits with shells (e.g.nuts, hazelnuts, walnuts, cashew etc.) and products thereof / Fruits à coque (p.e. noix) et produits à base de ces fruits	X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse / Celery and products thereof / Céleri et produits à base de céleri	X	
Senf und Senferzeugnisse / Mustard and products thereof / Moutarde et produits à base de moutarde	X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse / Sesame seeds and products thereof / Sésame et produits à base de sésame	X	
SO ₂ + Sulfite, Konz. >10 mg/kg(ml/l), als SO ₂ angegeb. / Sulphur dioxide and sulphites (>10mg/kg or 10ml/l, as SO ₂). / SO ₂ + sulfites, conc. > 10mg/kg (ml/l) (exprimé en SO ₂)	X	
Lupine und Lupinenerzeugnisse / Lupines and products thereof / Lupins et produits à base de lupins	X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse / Mollusca and products thereof / Mollusques et produits à base de mollusques	X	
Verwendung von Zutaten gemäß ALBA Liste 2.0 Application of ingredients according to ALBA List 2.0 Utilisation des ingrédients selon la liste ALBA 2.0	Nicht in Rezeptur No Ingredient Pas dans la formule	In Rezeptur Ingredient Dans la formule
Lactose / Lactose / Lactose	X	
Rindfleisch / Beef/Veal / Boeuf	X	
Schweinefleisch / Pork / Porc	X	
Huhn / Chicken / Poule	X	
Mais / Maize / Maïs		X
Kakao / Cacao / Cacao	X	
Hülsenfrüchte / Pulse / Légumineuses	X	
Glutamat (E620 – E625) / Glutamate (E620 – E625) / Glutaminates (E620 – E625)	X	
Koriander / Coriander / Coriandre		X
Karotten / Carrot / Carotte	X	